[image: image1.png]

     СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
        УСТЬ-КАТАВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

       ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
           Третье заседание

         РЕШЕНИЕ
       от 27.03.2019 года № 25                                                             г. Усть-Катав

	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа от 23.11.2012 № 174 «Об утверждении Положения о муниципальной службе на территории Усть-Катавского городского округа»

       В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Челябинской области от 30.05.2007 № 144-ЗО «О регулировании муниципальной службы в Челябинской области», Уставом Усть-Катавского городского округа, Собрание депутатов

РЕШАЕТ:
1. Внести в Положение о муниципальной службе на территории Усть-Катавского городского округа, утвержденное решением Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа от 23.11.2012 № 174 (в редакции решений Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа от 28.10.2016 № 164, от 16.08.2017 № 120), следующие изменения:
1.1. Пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. Порядок поступления на муниципальную службу, ее прохождения и прекращения, правовой статус муниципального служащего, включая ограничения и запреты, связанные с муниципальной службой, устанавливаются в соответствии с Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации».»;
1.2. Дополнить часть 3 пункта 6.3 подпунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1) доклада подразделения кадровой службы соответствующего муниципального органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия);»;
1.3. Дополнить пункт 6.3 частью 7 следующего содержания:

«7. Сведения о применении к муниципальному служащему взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия включаются органом местного самоуправления, в котором муниципальный служащий проходил муниципальную службу, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 15 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Усть-Катавская неделя» и разместить на сайте администрации Усть-Катавского городского округа www.ukgo.su.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по законодательству, местному самоуправлению, регламенту, депутатской этике и связям с общественностью П.В. Шарабарова.

Председатель Собрания депутатов

Усть-Катавского городского округа

А.И. Дружинин
Глава Усть-Катавского городского округа

С.Д. Семков